
РУМУНСЬКЕ ПРАВИТЕЛІЬСТВО ЗАБОРОНИЛО В КРАЮ 
ВСІ ПУБЛИЧЖ МШНГИ. /і . її т о ькии заявляє 

на ПРОТНВОЕННІІІ нітінгу в Москві, що
велика

Воєнний стан с спрямований проти комуністичної пропа­
ганди. стає щораз іитензианішою 

по цілім БалкаМ.
•»

ВІДЕНЬ, 26. липня, 
спини сюди

На- легальна діяльність, неправди- 
непотвсрджені ее. Фактично Компартія, на о- 

в снові закону “про охорону".звідомлеини кажуть,
більшій части Румунії прого- j находиться на нелегальному РИГА, 26. липня. — Г. Пет-

ровський, голова Всеукраїн- на між імперіялістичними дер- 
Мравительство заборонило Закатували комуніста. . ського Центрального Виконав- 

асі публичні мітінги, скликані чого Комітету і заступник го-
для за протестування проти те- Комуніста Ільеша, що знахо- лови Центрального Виконав-
перішніх державних інститу- Дився під вартою в охранці м. чого Комітету С.Р.С.Р., про-
цій. Кронштадту, в Румунії, замор- мовляв на першіммітінгу

Причина проголошення во-!дУвали агент** охранки. Тіло Москві в звязку з айтівоенною лім стані і готового переміни- 
енного стану не е відома, од- І-іьеша сховали в невідомому кампанією Комуністичного Ін- ти “нову світову війну в світо-
нак уважають, шо він е звер- м*еці, а офіціяльно повідоми- тернаціоналу. ву революцію”.

лн, що він утік зпід варти. В своїй промові Петров-
ський заявив, що небезпека

шо .?Петровський сказав, що вій- ВІСТКА ПРО ЗАНЕДУЖАН- 
НЯ ЧІЧЕРІНА.

лошено воєнний стан. становищу.
була би небезпеч-жавамн

МОСКВА, 25. липня. — Тут 
довіданося сього дня, що Юрій 
Чічерін, народній комісар за- 
граничннх справ С.Р.С.Р., є 
поражно хорий. і

ною для радянського прави- 
тельства і тому С.Р.С.Р. му­
сить держати Червону армію і 
воздушну фльоту в доскона-іі

СОКОЛЬНІКОВ ПОСЛОМ С.Р.
С.Р. ДО ФРАНЦІЇ.

ПАРИЖ, 26 липня. — 3 ра­
дянських кругів повідомля­
ють, що на випадок успішнезго 
закінчення радянсько-францу-' 
ських переговорів, що ведуть­
ся тепер в Парижі, першим ра­
дянським послом до Франції 
буде іменований Сокольніков, 
народній комісар фінансів С.Р. 
С.Р.

ненин проти комуністичної
пропаганди, яка стає щораз 
інтеизивнішою по цілім Бал- В БОЛГАРІЇ СПОДІЮТЬСЯ 

ВОЄННОГО СТАНУ.РЕВОЛЮЦІЙНІ ЗАВОРУШЕН­

НЯ В БЕСАРАБІЇ.

ІHUBQÏ війни є дуже велика.
Тому комуністи мусять систе­
матично організувати комуні- 

БУКАРЕШТ, 2. липня. — Ре стичні осередки 
волющйний рух в Бесарабії та : х*ДНОЇ Европи і Америки, 
селянські повстання, що ши- будуть ділати на підставі ін-1 приміром Румунії і проголо- 
рятьси за останні дні, дуже не- струкцій Ь^омуністичного Ін- сить 'воєнний стан, який буде

<- І звернений проти комуністів.

кані.
Рівночасно зі звістками про 

критичну румунську ситуацію 
надходять також звідомлення, 
Ідо Болгарія находиться напе­
редодні небезпечних політич­
них клопотів.

СОФІЯ, Болгарія, 26. липня, 
в арміях за- — Тут сподіються, що бол- 

які гарське правитсльство. піде за

тернаціоналу.покоять румунський уряд. Пі­
сля інспекторської подорожі 
румунського міністра Татарес-

л

Комуністична Партія на неле­
гальнім становищу. СПРАВА ВИЗНАННЯ РАДЯНСЬКОГО СОЮЗА В БРА­

ЗИЛЬСЬКІМ ПАРЛАМЕНТІ.
ку, уряд ухвалив перевести ре­
організацію бесарабської ад- 

БУКАРЕШТ, 2. липня. —Цен- міністраціі. У Бесарабію ко­
трая ьний комітет румунської мандировані спеціальні коміса- 
Компартії в отвертому листі! рі для контролі над діяльні- -------------------

твердження уряду І то місцевої влаіи та звільнен посол правительственної партії Альведо Ліма
наче-б то Компартії дозволена[ня нездатних префектів.

ЗАСУД СПІЛЬНИКІВ СА- 
ВІНКОВА.

ЛЕНІНГРАД, 26. липня. —
Недавно закінчилася тут судо­
ва розправа проти учасників 
банди Савінкова. Десятьох у- 
часників банди засуджено на 
кару смерти, а инших на 1 10
років вязниці. Сімох обвину­
вачених увільнено.

На кару смерти зістали за­
суджені оці: Ф. Михайлов, Є- 
ґоров, Левицький, Л. Петров, 
Н. Богданов, Ковалев, В. Смір- 
нов, В. Грігоріев і Б. Яковлєв.

заявляє, що домагається не­
гайного визнання радянського уряду.

РІО ДЕ ЖАНЕПРО, Брази­
лія, 26. липня. — Посол прави­
тельственної партії Альведо 
Ліма вніс в бразильськім пар­
ламенті резолюцію, в котрій 

що домагається негайного визнан­
ня Союза Рад. Соц. Републик.

“В виду того, що Союз Рад. 
Соц. Републик е вже визнаний 
великими цивілізованими дер­
жавами світа, поручаємо ди- 
пльоматичній комісії палати 
послів розслідити справу виз­
нання С.Р.С.Р.”

І РИЗІ РОЗПОЧАВСЯ СУДОВИЙ ПРОЦЕС ПРОТИ 39 
ЛОТИШСЬКИХ КОМУНІСТІВ.

Арештованих обвинувачується о формування організації, 
мала на ціли повалити правитсльство. Резолюцію цю передано ди- 

Резолюція посла Ліми кри- пльоматнчній комісії, яка в ко- 
РИГА, 28. липня. — В субо-і В цю групу обвинувачених ТІІК'Є 0СТР° протирадямську роткім. часі поставить в парля- 

Ризі судовий не є включені многі арештова- 5®^а,нію Ч9&опейсьІ<0ї буржу- менті формальний
?зп і кінчиться такими,слова-1справі повного визнання Сою­

за Рад. Соц. Републик.

ПЕРЕГОВОРИ МІЖ ФРАНЦІ­
ЄЮ І ЮГОСЛАВІЄЮ.внесок вту розпочався в

процес проти 39 комуністів, ін’’ як' очікують розправи за
, подібну діяльність,що були арештовані як актив- -Щоби зашахувати латвш- ] 

н. революційні агенти. іське правитсльство, в Рафій -
Арештованих обвинувачу-: ськім Союзі арештовано не-! 

еться, що вони на прнказ Ko- давно Лотишів, які також бу-
муністичного Інтернаціоналу дуть суджені. На випадок за- П If A U1
формували в Лівонії широко суду комуністів в Ризі, радян- *1 '**

• розгалужену організацію, яка ське правитсльство зробить ---------
мала на ціли повалити тепе- пропозицію латвійським вла- рим 28 липня __ Прави-
рішне правитсльство і встано- отим, щоби виміняти цих ко- тельство розпочало енергічну
внтн радянську форму прав- муністів за засуджених в С.Р. кампанію проти опозиційної

"І0ТИШІВ- преси на підставі пресового

БІЛ ГОРОД, ЮгославіяГ24. 
Депеші до тутешніх

ми:
липня.
газет доносять, що в Парижі

В ЦАРСТВІ ФАШІЗМУ РОЗПОЧАЛАСЯ НОВА НА розпочалися переговори 
справі заключення обррончо- 
го союза між Францією і Юго­
славією.

ПРОЦЕС ПРОТИ КЕМПБЕЛА 
ВІДЛОЖЕНИП.

МОНТРЕАЛ. — Судова роз­
права проти H. М. Кемпбела, 
“консули" неістнуючої “Укр. 
Нар. Републики”, який був а- 
рештований в Монтреалі аа 
продаж фалшивих паспортів 
на Україну, зістала відложена 
до 14. вересня.

заняти прихильне становище 
супроти правительства.

БЕРЛІН, 29. червня. — По ба­
ле крету, проголошеного пре- гатьох місцевостях відбулись 
мієром Муссоліні і потвердже- суворі присуди над комуніста­

ми, обвинуваченими в найне- 
Через критику кабінету по- значніших справах. В Ляйпці- 

конфісковано газети в Римі, гу суд засудив комуністів 
Неаполю, Трієсті, Сієні, Мессі- Ельснера й Пуатсе за поширю­

вання листівок на 3 роки 
вязниці. У визнаного комуніс­
тичного посла Шнека засудже­
но на 3 місяц? за опис в газеті

БУДИНОК БУВ. РОСІЙСЬКОГО КОНСУНЯТУ В ШАН­
ХАЇ) ПЕРЕЙШОВ В РУКИ С.Р.С.Р.

ного королем.

йі і Туріні.
ШАНХАЙ, Китай, 26. липня, лн в посідання радянського В Неаполю провінціональ- 

— Будинок бувшого росій- представництва будинок ко- ****** префект звернувся до пре- 
ського консулату зістав пе- лншнього російського коне*- сової комісії, щоби остерегла 
ре даний китайськими властя- литу, який захопили були не- 
ми представникові радянсько- давно російські білогвардійці, 
го правительства Елєдерові.

ПОВСТАННЯ В КОВЕНСЬКІИ 
ВЯЗНИЦІ.

ВАРШАВА, ЗО червня — В 
суботу в іїочі в Ковенській вяз­
ниці повстали карні й політич­
ні вязні, перебили частину охо­
рони, відчинили камери' і зни­
щили архів. Поки прийшла 
поліція, втікло коло 90 увязне- 
них. Повстання скінчилося су­
тичкою з жандармерією й вій­
ськом, які взяли вязницю при­
ступом і понесли значні втра­
ти. Увязнених, що лишилися 
живими, заковано в данцюхи.

одну газету, що вона мусить тюремного режіму.

,г, Місто Шанхай, хоч належить 
ШАНХАЙ, 25. липня. — Над до Китаю, находиться в дій- ! 

будинком бувшого російсько- сностн під контролею загра- : 
от консулату в Шанхаю пові- ничних держав В місті нема 
вас червоний прапор.

Помимо протесту заграннч- звані “мішані суди" находять- 
ннх держав, а особливо Аме-!ся під цілковитою контролею 
рикн, китайські власти відда- з «граничних консулів.

СТРАЙК 30,000 РОБІТНИКІВ НА ШЯЕСКУ.
навіть китайського суду. Так ВАРШАВА, 26. липня. — На 

Шлеску вийшло на страйк біль 
ше як 30,000 фабричних ро­
бітників, щоби запротестува­
ти проти заведення 10-годин- 
ного дня праці.

В справу вмішалося прави- 
тельство, яке хоче добитися 
у ступок від фабрикантів. /.

то сьогодня. Причина експльо- 
зії невідома.

В цій самій майні була екс- 
пльозія в 1922 р. і тоді згину­
ло 25 майнерів.

НОНИ В ГРУЗИ БГАЮТЬ РОБІТНИКАМИ. ЕМУ ГОЛЬЯМАН ВПУЩЕНО 
, ДО АНГЛП. З метою сприяння загально­

політичному а також культур- 
ЛОНДОН, 25. липня. — Ема йому розвитку всіх національ- 

Гольдман, відома російська а- ностей С.Р.С.Р., при Всесоюз- 
нархістка, що кілька років то- ’ йому Ц.В.К. в Москві утворю- 
му назад була депортована зі : еться шляхом злиття централь 
Злучених Держав до Росії, ді- ного і західного видавництв, 
стала дозвіл Ш брнтійського що тепер істнують — державне 
міністерства . внутрішніх справ видавництво під назвою “Цен- 
на побут в Англії. тральне Видавництво Народів

----------- С.Р.С.Р.”

ТІФЛІС, Грузія, 26. липня, виконувати чесну працю в ін- 
— Сорок-иіість попів грузни- терєсі мас і держави", 
ської православної церкви за- ! Зрікаючися попівства вони 
лишили попівство з наміром- заявили, що прийшли до ne- 
про вест* решту свого життя ре конання, що релігія не йде ГЕИТС, Пенсилвенія, 26. ли-
як робітники. Вони звернули- згідно з дійсним життям. пня. ~ В місцевій майні стала­
ся з просьбою до радянського ---....—■■ ----- ся тут вчера вечером екелльо-
правительства, щоби дало їм Відмовляйте передплату на зія, підчас котрої згинуло 10 
землю, так аби вони “могли “Українські Робітничі Вісти"! | майнерів. Тіла убитих видобу-

ПІДЧАС ЕКСПЛЬОЗП ЗГИ­
НУЛО 10 МАЙНЕРІВ.

*

БРАЗИЛІЙСЬКИЙ ПРЕЗИДЕНТ БЕРНАРДЕС 6 ГОТО­
ВИЙ КОЖНОЇ ХВИЛІ ДО УТЕЧІ.

Нове повстання вибухло в Матто Гроссо, РІо Гранде де Суль, 
Сайта Катарі на, Сергіпе І Багії,

БУЕНОС АИРЕС, Арґенти- 
Відомости 

про те, що революція в Брази­
лії поширилася на ннші стей- 
ти, не є потверджені, хоч пре­
сові депеші доносять про пов­
стання в Матто Гроссо, Ріо 
Гранде де Суль, Санта Катарі- 
на, Cepfine і Багії.

1 БУЕНОС АИРЕС, Аргенти­
на, 27/ липня. — Кораблі з Ріо 
де Жанейро привезли відо­
мість, що президент Бразилії 
Бернардес держить напоготові 
корабель і є готовий, втічи 
кожної хвилі, як лише цего бу­
де вимагати потреба.

Однак урядові бразильські

звідомлення нічим не дають 
до пізнання, що положення 
є так грізне. Вони кажуть, що 
боротьба довкола Сао ГІаудьо 
продовжаєтьЕя без зміни.

Цензура дальше недопускає 
правдивих відомостей з обня­
тих повстанням територій.

Донесення знад границі по­
дають, що між правнтельствен 
ним військом шириться невдо­
волення. Жовніри не бажають, 
щоби їх висилати проти рево­
люціонерів.

Повстанці кажуть, що по­
сунули свої лінії в північнім 
напрямі. Вони захопили кіль­
ка важних сіл.

на, 28. липня.

УФЕДЕРАЛЬНІ ВІЙСЬКА, ОБЛЯГАЮЧІ CAO ПАУЛЬО, 
СТРІЧАЮТЬ СИЛЬНИЙ ОПІР.

БУЕНОС АИРЕС, Аргенти­
на, 26. липня. Наспівші тут 
бездротпі депеші кажуть/-то
бразилійськГ федеральні вій- _ „
ська.відновили вчера бомбар­
дування міста Сао Паульо і 
спричинили йому великі шко-

БУЕНОС АИРЕС, Аргенти­
на, 26. липня, 
днем зростає тут пересвідчен­
ня, що бразилійські федераль­
ні війська, які облягають Сао 
Паульо, стрічаються з таким 
сильним опором, що абсолют­
но нема виглядів на скоре за­
хоплення міста.

Головні оборончі лінії пов­
станців були збудовані під 
проводом бувших італійських 
і німецьких офіцирів, які бра­
ли участь у великій війні і ме­
шкали в Сао Паульо. Щоби 
захитати цими лініями, погріб 
но найтяжчої артилерії.

Відомосте, що в театрі “А- 
польо” в Сао Паульб згинуло 
більше як 70 осіб, потверджу­
ють поголоски, що число люд­
ських жертв в Сао Паульо 
збІЯьшається, та вказують на 
те, що гранати падають в цен­
трі міста, де находиться театр.

З кожним

ди. і
Федеральна артилерія ушко­

дила готель “Есплянаде", який 
є одним з найгарніших готелів 
в Полудневій Америці. Цей го­
тель революціонери уживали 
за шпиталь.

Канонада ушкодила також 
бразилійські і заграничні бан­
ки, які находяться на головній 
вулиці міста Сао Паульо.

Повстанці знова запропону­
вали правитедьстеу заключній 
перемиря, щоби.дати спромо­
гу решта цивільному населен­
ню вибратися з міста, однак 
правитсльство,на це не згоди­
лося. , і '

В БРКГІЙСЬКІМ ПАРЛАМЕНТІ ПЕРЕЙШОВ ЗАКО­
НОПРОЕКТ В СПРАВІ БУДОВИ ДОМІВ.

ЛОНДОН, 26. липня. — Пра- 
вительствениий законопроект 
про будову домів для бідного 
населення перейшов вчера в 
парламенті третє читання.

Внесок опозиції, щоби від­
кинути законопроект, був по­
валений 226 голосами до 131.

^жон В. Вітлі, міністер здо- 
ровля. признав в парляменті, 
що законопроект не є соціа­
лізмом. Він жалує, що не є 
в спромозі внести СОЦІАЛІСТИЧ­
НОГО законопроекту, так як

край не е ще готовий до соці­
алізму.

Цю заяву,міністра здоровли 
опозиційні посли привитали 
голосними оплесками.

Конвенція Американської 
Федерації Праці стейту Мінне- 
сота заявилася за кандидату­
рою сенатора Ла Фолета і се­
натора Вілера на президента і 
віцепрезидента Злучених Дер­
жав.

пТАРАС БУЛЬБА" НА ЕКРАНІ В НІМЕЧЧИНІ.г
В німецькім місті Мінхені 

відбулася перша проба виста­
ви “Тарас Бульба" в кінотеат­
рі “Ермоліев-Орбіс". Проба 
відбулася в присутносте за­
прошених гостей, які стверди­
ли, що нова драма “Тарас 
Бульба” є сензацією першої 
ваги і великим здобіутком кі­
нотеатр ального мистецтва.

.Праці над приготуванням 
фільми тре вали цілих два мі­
сяці. Виконує цю драму май­
же 5,000 артистів під режісу-

рою відомого директора теат­
рів Володимира Стрижевсько- 
го, що переробив повість Го­
голя ну кінотеатральну драму. 
Мистецький провід у відтво­
рюваннях фільми був в руках 
Єрмолієва.

Вартість тої величезної філь 
ми досягає фантастичних сум. 
Для фільми будовано цілі села 
і місто Дубно, яке здобував 
Тарас Бульба. Побудовано та^ 
кож Залорожську .Січ для філь 
мови* ЗНИИ'^6'. •"
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